ctuz. r. videtur q nō: vt isti. de here. qua. e disse. §. in extraneis. r. s. de his qui. vt indig. l. in frau dem. §. i. In cōtrariuz videtur. s. de le. presc. l. in terdicir. r. doc. determinant r. bñ: sufficere lega tariuz esse capace tempore mortis: ita nota. per glo. s. de le. iij. l. si deportati seruo. in prin. r. in. l. in mortis. de dona. cā mor. r. s. de here. insti. l. si alieno. §. i. r. de reg. catho. l. i. in eo quod ibi dñ q qñ legatum deficit ex persona eius cui^o relinquitur nō habet locum regula cathoniana. non ob stat. §. in extraneis: q: ibi loquit in herede i quo aliud est q in legatario. **C** Sed contra hoc op. ponamus casum in. l. nostra q hic sit relictum si lio spurio: qd exēplum ponitur in multis partib^o huius ti. qñ loquitur in nō capace: vt no. s. e. l. i. in prin. certe relictum tūc deficit mixta cōsidera tione legantis r. legatarij. nā a quolibet alio pōt capere preterq a patre: vt dixi. s. e. l. i. in prin. sed quādo legatum deficit mixta cōsideratione legātis: r. legatarij h3 locū regula cathoniana q dicit q tēpus testamēti d3 inspicit: vt. l. si seruus. C. de le. Respōdeo: vt dixi. s. de reg. catho. in. l. i. q: illud est veruz qñ est talis effectus cōtra quem testator pōt puiderē sua puisione: vt manumit tere seruuz propriū. sed legitimize filiū spurium sua puisione nō potest. ergo rē.

Ex. §. sequenti.
C *C*lam factum qualiter itelligat r. qualiter de lictuz alicuius pbetur per eius priuatas scriptu ram. Et an qd teneatur rñdere an fuerit rogatus restituere nō capaci.

Tacita. *I*ste ē no. casus. r. vide gl. que incipit manu priuati. Quero qñ intelligit hic de cyrographo priuato. Rñ. qz si esset instf3 publicum iaz nō esset factum clā: s3 palā: vt. s. e. l. in pñ. in eo q dicit si apparet testō vel codicillis: pro hoc. s. de le. i. l. in tacit. qd tene menti ad ea que dicunt in. l. si. s. de ri. nupri. aut fit clam: r. presumit fraus. aut palam: r. tūc secus q si est factum inde publicū instrumentū nō vi detur factum clam qd videtur durum. puto aut quod etiam si publicum instrumentum esset fa ctum: tamē celaretur: vt fit quotidie per notari os quosdam amicos tenēdo in secreto quod vī deatur esse factum clā. clam enim dicitur fieri id quod taliter fit quod nō pōt deuenire in noticiā aduersarij: vt vidistis in. l. clam possidere. i. pñ. s. de acquir. pos. r. l. prohibere. §. clam. s. quod vi aut clam. **C** *N*ot. ex hac glo. q per priuatam scripturā alicuius probatur delictum eius. quod intellige verum quando delictum cōmittitur p mittēdo vel contrahēdo sicut dixi in instrumēto publico in. l. in senatus. in prin. s. ad turpil. secu do vide glo. que incipit: vt per cōfessionem ro gati rē. ex qua habes q tacita fidei cōmissa dete guntur per confessionem. r. sic not. q huic posi tioni tenetur quis respondere: an quis fuerit ro gatus de restituendo nō capaci. ad idez. l. quoti ens. §. pretor. s. de noxa. vbi cogitur quis respō dere. an possideat vel dolo desierit possidere: et sic positioni que continet delictum quis cogitur respondere. hoc dixi in. l. marcellus. s. re. amo. r. quantū ad hunc passum dixi plene āno in. l. si. s. de his qui. vt indig.